PRAÇA MIGUEL CHIARADIA, 46 - CEP 37605-000   FONE/FAX: (035) 3432-1588

   Email: camaracbjesus@micropic.com.br

CAMARA MUNICIPAL
DE

 CÓRREGO DO BOM JESUS
Legislatura 2017/2020

INDICAÇÃO N° 38/2017

O vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta Casa,

indica a Chefe do Executivo Municipal:

Para que seja construído, com urgência, um reparo no telhado e no forro da

residência, de propriedade da Prefeitura Municipal, localizado a Rua Benedito

Moreira Barbosa, 01, centro de Córrego do Bom Jesus.

Justificativa:

A casa localizada a Rua Benedito Moreira Barbosa, 01, centro, nesta cidade,

necessita, urgentemente, de reparos no telhado e no forro. As fotos comprovam o

estado precário que se encontra a residência. Vale ressaltar que nesta casa reside uma

família local, de baixa renda. Este imóvel é de propriedade da Prefeitura Municipal.

Diante destes fatos, solicito uma valiosa colaboração da Vossa Excelência, senhora

Prefeita para que possa fazer o referido reparo na residência em questão.

Córrego do Bom Jesus, 13 de Setembro de 2017.

Welliton Aparecido Nazario
Vereador Autor